
jurbarkocaritas@gmail.com

+370 685 01287

Bibliotekos g. 10, Jurbarkas

Jurbarko Caritas

Caritui esu dėkingas už tai, kad jie rūpinasi
visais žmonėmis, nesvarbu, koks to

žmogaus tikėjimas. Caritas padeda žmogui
bei rodo brolišką - artimą meilę Jam.

JURBARKO DEKANATO CARITAS JURBARKO DEKANATO CARITAS JURBARKO DEKANATO CARITAS

PAGRINDINĖS JURBARKO DEKANATO CARITAS
VEIKLOS SRITYS:

pagalba drabužiais, avalyne, kitais daiktais;
pagalba maistu, higienos priemonėmis, nuperkant
vaistus;
finansinė parama (ypatingais atvejais, pvz., po gaisro,
netekus artimojo, gydymui, vaistams);
pagalba Ukrainos žmonėms;
Vargstančiųjų dienos organizavimas ir kt.

7 Jurbarko dekanato parapijose vyksta artimo meilės
tarnystė: Jurbarko, Seredžiaus, Veliuonos, Raudonės,
Vertimų, Girdžių, Eržvilko parapijose. Dekanate pasitarnauja
64 ilgalaikiai savanoriai. 

KONTAKTAI

- Kad dar ilgai gyvuotų Caritas, ar jaunas, ar senas, bet
gyvuotų.

DEKANATO CARITAS TINKLE:
pagalbą gavo 62 šeimos, 87 vaikai, 214 vyresnio
amžiaus asmenys (iš jų - 37 turintys negalią, 6
patiriantys benamystę), 27 gaunantys socialinę
pašalpą ir kt.;
suteikta pagalba 83 Ukrainos karo pabėgėliams
(maistu, vaistais, higienos priemonėmis ir kt.);
įgyvendinant žvakelių akciją „Gerumas mus vienija”
surinkta 3118 Eur; 
surinkta lėšų veiklai: iš pavienių aukotojų, aukų
dėžučių, kitų Caritas akcijų, rinkliavos, klebono
paramos - 2537 Eur. 

       Taip pat, prieš šventes aplankėme 60 senjorų su maisto  
       lauknešėliais.

Seredžiaus parapija džiaugiasi Seredžiaus bažnyčios 110
metų ir miestelio 700 metų švente, kurioje Caritas aktyviai
dalyvavo, o Carito vadovė Danutė Eidukienė buvo
apdovanota vietos valdžios. 
Girdžių parapijos akcija „Padovanok atvirutę
senjorui“ Advento laiku vaikai gamino kalėdines
atvirutės, kurias kartu su dovanėlėmis Girdžių karitietės
įteikė vietos senjorams.
Vertimų parapija aplankė apie 100 šeimų, Girdžių,
Eržvilko senelių namus.
Veliuonos parapija džiaugiasi švenčių ir maldos
bendryste. Telkta įvairi pagalba ukrainiečiams, su
kalėdinėmis dovanomis aplankyti vaikai, seneliai,
neįgalieji.
Raudonės parapija džiaugiasi žmonių sutelkimu bendrai
agapei po atlaidų.

Jurbarko dekanato dekanas kun. Darius Auglys

KUO GALĖTUME PASIDŽIAUGTI?
Jurbarko parapijoje įgyvendintas  projektas „MAINAI:
patirtis ir jaunystė informacinių technologijų srityje“:
mokymuose dalyvavo 5 jaunuoliai ir 17 senjorų. 

Šiais metais minime Carito atsikūrimo Lietuvoje 35-metį.
Pakalbinome karitietę Ireną Jasiulytę, kuri savanoriauja
Carite nuo jo įkūrimo. 

POKALBIS SU SAVANORE

-  Irena, kaip įsitraukėte į Carito veiklą?
- Į Caritą pakvietė  s. Albina Pajarskaitė, mes buvome
seniai pažįstamos. Abi priklausome Švč. Mergelės
Marijos Nekalto Prasidėjimo vargdienių seserų
kongregacijai. Taip pat įsijungti į Caritas veiklą labai
skatino tuometinis kunigas V. K. Šauklys. Prisimenu,
salėje kabėjo plakatas su pal. Matulaičio žodžiais „Blogį
nugalėti gerumu“ ir giedojo Jautakienės choras „Lelija,
lelija“, man tai sukėlė didžiulį įspūdį ir labai sujaudino.
-  Kokius sunkumus tuomet aštriausiai išgyveno
žmonės?
Sunkiausia buvo, kad sovietmečiu buvo sunaikintos
tradicijos, draudžiami atlaidai, žmonės daug ko bijojo.
-  Ką Jums davė savanorystė?
Aš galėjau bendrauti su žmonėmis, vaikais, jie manimi
pasitikėjo, atsivėrė man, tai davė daug laimės. Man
niekada nebuvo sunku padėti. Žmogus - pirmiausia.
Žmogui labai svarbu, kad jį išklauso.
-  Jūsų svajonė Caritui


